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教科に関する科目
●中学校教諭１種免許状

●高等学校教諭１種免許状

国　語

リベラルアーツ学部

免許法施行規則に定める科目 本学で開設する科目
修得単位 備　　　　考

科　　　目 単位 科　　　目 単位

国語学
（音声言語及び文章表現に関する
ものを含む。）

20

○日本語表現Ⅰ
　日本語表現Ⅱ
○日本語学概論
　日本語学演習
○日本語文法論Ⅰ
　日本語文法論Ⅱ
　日本語音韻論
　日本語語彙論
　日本語学研究
　日本語史

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

20

国文学（国文学史を含む。）

○日本文学概論
○日本文学史
　日本文学演習
　近代文学演習
　日本文学研究
○古典文学演習Ⅰ
　古典文学演習Ⅱ

2
2
2
2
2
2
2

漢文学
○漢文学
　漢文学研究

2
2

書道（書写を中心とする。） ○書道 2 中1種免のみ＊

20 免許状取得に必要な単位数 20

〔備考〕○印は必修科目
　＊ 高校１種免許を取得する場合に、「書道」は、高校１種免許取得のための「教科に関する科目」ではないため「教科又は教職に関する科目」に充てることは
できません。
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